
 
第１７回 宮城腎と薬剤研究会 WEB 学術講演会 

謹啓  

仲夏の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、腎疾患に関する幅広い知識の修得、情報交換および医療従事者間の連携をはかり、 

地域における健康増進を図ることを目的に「第 17 回学術講演会」を下記の要領で開催いたします。 

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、奮ってご参加いただきます様、お願い申し上げます。 

謹白 

 

日時 令和 5年 7月 26日（水） 18:30～20:00 
場所 WEB 配信（使用媒体：ZOOM） 

 

  ZOOM にてオンライン配信いたします。 
視聴希望の方は、事前に参加のご登録をお願いいたします。    

登録方法につきましては裏面をご覧ください。 

    

【一般演題】 18:30～19:00            

座長  仙台徳洲会病院 薬剤部 薬剤部長  尾形 勉  先生  
                                                                                
『重症患者における急性腎障害でおさえておきたいポイント』 
 

仙台オープン病院 薬剤部        昆 貴志 先生 

       

【特別講演】 19:00～20:00 

座長 JCHO 仙台病院 薬剤部 薬剤部長 茂野 健司 先生   

『 移植腎患者の CKD マネジメント 』 

JCHO 仙台病院 臨床研究部長      眞田 覚 先生  

       

 ＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度 （V-2 1 単位）（申請中） 

＊腎臓病薬物療法専門･認定薬剤師制度 1 単位 （申請中） 

    ※本講演会視聴状況は先生を担当する弊社 MR にフィードバックされ、情報提供やサービスのお知らせ 

     並びに参加者に関するご確認のために活用させていただく場合がございます。 

また、当該情報は、弊社から共催の宮城腎と薬剤研究会、宮城県病院薬剤師会に開示させていただきます。 

ご同意いただけるようでしたらご参加ください。 

※視聴環境を満たしていても、端末によっては視聴ができない場合がございますのでご了承ください。 

 

共催  宮城腎と薬剤研究会/宮城県病院薬剤師会/協和キリン株式会社 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

- 

事前ご登録方法のご案内 
 

▼ご入力頂きましたご芳名をもって、芳名帳とさせて頂きます。 

【お問い合わせ先】メールが届かない等、ご不明な点がございましたら下記までご連絡をお願い致しま

す。 

協和キリン株式会社 加藤和明 kazuaki.kato.nk＠kyowakirin.com 

 

【方法】下記 URL または右の二次元コードよりアクセス頂き、ZOOM 登録ページから 

事前登録をお願いします。 

https://zoom.us/webinar/register/WN_jQzb_oRyR9-7TKg3Y9XHQg 

① 入力項目【お名前・フルネーム】・【ご施設名及び店舗名】 

・【メールアドレス】（会員番号）をご記入ください。 

「日本腎臓病薬物療法学会学会員の方は、単位申請の関係で学会に 

登録しているアドレスを入力してください」 

② ご登録完了後、「ご視聴用のリンクとパスワード」をご登録 

頂きましたメールアドレスに送信させて頂きます。 

 
 

単位取得を希望される先生方へ 
 

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度 領域Ⅴ-２ （１単位）、 

腎臓病薬物療法専門･認定薬剤師制度（１単位）を申請中です。 

 
・認定単位取得の為、当日のログイン、ログアウトの履歴管理をさせていただきます。 

  ※単位シール管理上の都合により、御一人様毎に PC・タブレット等での接続をお願い致します。 

・研修中にアナウンスいたします「複数回キーワード」と「ご希望する単位」は退出時に表示される 

アンケートにご回答をお願いします。受講確認とさせていただきます。 

万が一回答が出来なかった際は下記までご希望単位とキーワードをお知らせください。  

・単位付与の対象は、「講演を最初から最後までご視聴頂いた先生」に限りますので、ご了承ください。 

 

https://zoom.us/webinar/register/WN_jQzb_oRyR9-7TKg3Y9XHQg

